
Contacto

Teléfono 925537990
Fax 925537985
Correo Electrónico contratacion@yuncos.es

Dirección Postal

Calle Real, 71
(45210) Yuncos España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36/2024CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yuncos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yuncos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BBJM1YNipyYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte urbano escolar en Yuncos durante el curso 2024/2025

Es objeto de la presente contratación es el servicio de transporte urbano escolar durante el curso 2024/2025 enDescripción 
el término municipal de Yuncos.
Valor estimado del contrato 185.985 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.250 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
175 Día(s)

Observaciones: El contrato tendrá la duración del curso escolar del año 2024/2025 según la publicación del calendario
académico por las autoridades educativas.

Lugar de ejecución
Termino municipal
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Real, 71
(45210) Yuncos España

DECLARAR desierto el procedimiento abierto de la licitación incoado para la contratación de la prestación del Servicio de
transporte urbano escolar en Yuncos durante el curso 2024/2025 (Exp.:36/2024CON. Gestiona 1642/2024).

http://www.yuncos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BBJM1YNipyYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Real, 71
(45210) Yuncos España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Yuncos
Sitio Web https://yuncos.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación del expediente será urgente debido a que es necesario contar con
el servicio de transporte escolar para el inicio del curso previsto el día 10 de septiembre de 2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa9e404b-0871-4cfd-b663-b28d109f220a
https://yuncos.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Ayuntamiento de Yuncos

Dirección Postal

Real, 71
(45210) Yuncos España

Apertura de Sobre 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre con la documentación
administrativa, consistente en el Anexo I del PCAP.

Lugar

Ayuntamiento de Yuncos

Dirección Postal

Real, 71
(45210) Yuncos España

Apertura de Sobre 2 Proposición
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 13:00 horas
Se apertura el sobre con la documentación económica,
cuyo contenido es el Anexo II del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad del vehículo titular ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora vehículo con 69 plazas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XE6DHMN7do3gL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014029056 |  2024-000905480 | Thu, 22 Aug 2024 13:58:02:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51341041631781627909557736236435886085 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XE6DHMN7do3gL1BHd3qjQA%3D%3D

